Sub textu: Diese vorgeschrifbene copia haben f.dt. mit eigener handt geschriven.

a) *sequitur expunctum:* wider

Risenburgi, 3.II.1556.

Albertus dux in Prussia

*Ioanni Przerembski, R.P. vicecancellario,
pro Iacobo Rike, proconsule civitatis Elbingensis.*

Cfr. El. XL, N. 1518.

Ostpr. Fol., vol. 55, ff. 18-19.

Vicecancellario Przeremski, III Februarii.

Pro eodem Iacobo Rika. Mutatis mutandis Duci in Olika.

Reverende ac Generose, Amice nobis singulariter dilekte.

Questus est nobis magno sane animi dolore honestus vir Iacobus Rika, proconsul civitatis Elbingensis, se a quibusdam apud S. Regiam Maiestatem, Dominum nostrum clementissimum, falso accusatum atque in hoc citationem quandam contra se impetratam esse, cum constitutionibus terrarum Prussiae pugnantem, sibique in ea citatione nondum audito, multo minus convicto, poenas iam interminari. Ne autem S. Regiae Maiestatis imperata leviter habuisse videretur, mitti a se hunc suum advocatum ad audiendam adversarii [f. 19] accusationem et contestandam innocentiam suam, siquidem propter male affectam valetudinem et senectutem incommoda ipsi personaliter comparare impossibile esset. Ne quid autem absentia haec sua ei obesset, petivit se per Reverendam Generositatem Vestram, nostris adductam precibus, S. Regiae Maiestati hoc nomine excusari, eiusque procuratorem sive advocatum gratiae, favori et benevolentiae in expediundis mandatis suis Reverendae Generositati Vestrae commendari. Quod viro honesto et de Elbingensi Republica multis ab annis non nisi optime semper merito denegandum esse non putavimus. Itaque Reverendam Generositatem Vestram amice rogatam habemus, ut virum eiusque causam benevolentia et favore suo complectatur, nec permittat, quantum in ipsa est, illum innocentem adeo indigne ab adversariis quibusdam suis deformari vel traduci.

Latere enim Reverendam Generositatem Vestram nolumus compertum nos habere, quosdam ex concivibus Elbingensibus, qui seditionis ante aliquot annos in Prussia exortae complices fuerunt, ex inveterato quodam odio clam multa per se et per alios in senatu Elbingensi moliri, ita etiam, ut nisi S. Regiae Maiestatis autoritate primo quoque tempore interposita his occurratur, mutuendum sit, ne ea Respublica detrimenti aliquid accipiat atque ex parva scintilla ingens aliquid incendium oriatur. Idcirco Reverenda Generositas Vestra rem factura est pernecessariam, si consilio suo hortator S. Regiae Maiestati fuerit, ne ita facile eum in senatum necdum auditum nec convictum, ad unius aut alterius sinistram accusationem, inclemensius aliquid decernat, statuat aut demandet. Pluribus de his cum Reverenda Generositate Vestra ageremus, nisi ipsam haec omnia prudenter nobis praemeditari sciremus. Quicquid autem studii et benevolentiae eum in senatum collocarit, illud nos, praeterquam quod rem gratam nobis factura est, amice ac fraterne demereri conabimur. Datae Risenburgk.